mediante lettera di invito tramite la piattaforma informatica STELLA sono stati richiesti 

all’operatore economico Italpress S.r.l i servizi sopra indicati a partire dall’inizio dei lavori di 

Commissione e Aula per la manovra di Bilancio (dicembre 2025) e per un importo non superiore a € 

39.000,00 (euro trentanovemila/00) oltre I.V.A di legge; 

- che in tale occasione è stata valutata anche una dichiarazione concernente la capacità  

esperienziale e la professionalità del precitato operatore economico, nonché la idoneità a 

rendersi eventualmente contraente con l’Amministrazione;

[...]

ACCERTATA conseguentemente l’esistenza di un interesse pubblico concreto e attuale a procedere 

con l’acquisizione di tale servizio; 

RITENUTO di impegnare la spesa lorda di competenza dell’esercizio 2025 pari ad € 47.580,00  

(euro quarantasettecinquecentoottanta/00) comprensivo di IVA al 22%, pari a € 8.580,00 (euro 

ottomilacinquecentoottanta /00); 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (“Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

[...]

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa. 

RITENUTO pertanto di dover impegnare a favore dell’Agenzia di stampa Italpress S.r.l. la somma 

complessiva € 47.580,00  (euro quarantasettecinquecentoottanta/00) comprensivo di IVA al 22%, pari 

a € 8.580,00 (euro ottomilacinquecentoottanta /00) -sul bilancio di previsione del  Consiglio regionale, 

per l’esercizio finanziario 2025, cap.  U0000U0E045  - 1.03.02.02.004, che presenta la necessaria 

disponibilità e capienza, quale corrispettivo per lo svolgimento dei servizi di cui sopra, utili alla